thor“ noch jetzt existiert und wo die obengenannten Geschlechter noch jetzt in der Nähe begittert sind. — Die Kapelle finde ich sonst nirgends erwähnt, auch Mithoff, Kunstdenkmale zc. III, 12, und Theele, Chronik Alfelds, kennen sie nicht.

Das Pergamentblatt, wol aus einem Memorialbuche jener Kapelle stammend, ist beschädigt und die Handschrift sehr undeutlich und zum Theil verwischt.

Notum sit universis, quod nos, Conradus Karspol, vicarius Sancti Georgii, et Hans Borgherdes cum Hanse Dorhaghen, oldermanni leprosororum, comparavimus et emimus praesentem librum ad perpetuam utilitatem capelle nostre Sancti Georgii et quatuordecim auxiliatorum pro sex talentis,¹⁾ de quibus tres Conradus Karspol²⁾ et oldermanni tres exposuerunt anno salutis 1514, Martini.

Item Hans Goderdinek dedit viginti aureos vicario Georgii, de quibus annuatim habet duo talenta³⁾ census⁴⁾ de domo Hincrici Wassmans senioris prope leyndor sub ista forma, quod iste vicarius debet esse obligatus quatuor vicibus in anno⁵⁾ sive quatuor temporibus cum vigiliis et missis pro defunctis ad salutem animarum Hanse Goderdinek et uxoris et filii eorum, domini Johannis presbiteri ordinis Sancti Dominici submersi in aquis, et omni de progenie neenon omnium fidelium defunctorum.

Item oretur pro benefactoribus domino Theoderico⁶⁾ Struven, Alberto Fabri⁷⁾ primi possessoris (?), Johanne Bylken secundi possessoris (?), neenon pro domino Johanne Hermelsboreh tercii possessoris (?), qui addidit centum talenta,⁸⁾ insuper pro domino Conrado Karspol quarti possessoris (?), qui dedit liberam⁹⁾ habitacionem perpetuam, ortos et pratum cum agro in antiqua villa, similiter jugerum, in quo capella situata, omnia haec pro maxima parte de propriis bonis, specialiter domum pro triginta aureis, de quibus tenetur idem vicarius, omni anno feria tertia post ascensionem Domini celebrare perpetuam memoriam et dare unicuique sacerdoti presenti unum solidum, magistro et custodi, similiter plebano duo solidos pro praebenda, universis ad praesentiam, similiter cappellanis

1) Hdschr.: tollentis. 2) Hdschr. hier: Karspol. 3) Hdschr.: tollenta. 4) Hdschr.: sensus. 5) Hdschr.: in annuo. 6) Hdschr.: Theodidericio. 7) Später am Schluß „Albertus Smed“ genannt. 8) Hdschr.: tollenta. 9) Hdschr.: libram.

et terminariis ob salutem anime Conradi Karspol, parentum et omnium de progenie defunctorum.

Item oretur pro benefactoribus laicis de progenie der (!) Bocke van Wulfinghe, de progenie der (!) van Reden in Reden, de quorum progenie sentitur esse (!) locus, in quo constructum est leprosorium. Sed locus cappelle est de progenie der (!) Bocke prenominatorum, quam fecit Theodericus¹⁾ Struven et fecit strui (!) cappellam, qum dedit ad primam possessionem patruo suo Alberto²⁾ Smed, et requiescant in pæc, amen.